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Representantforslag fra stortingsrepresentantene
Sylvi Listhaug og Erlend Wiborg om en utvisnings-
reform for kriminelle innvandrere

Til Stortinget

Bakgrunn
Norge har i dag regler som åpner for utvisning av

utlendinger som begår kriminalitet, men regelverket
inneholder mange unntak og forholdsmessighetsvur-
deringer. Dette fører til at altfor få kriminelle utlen-
dinger faktisk sendes ut av Norge. Dette er skadelig for
samfunnet og bryter også med folks rettsfølelse.

Danmarks statsminister Mette Frederiksen varslet i
sin nyttårstale at Danmark før sommeren skal vedta en
utvisningsreform som innebærer at alle utlendinger
som dømmes til mer enn ett års fengsel, skal utvises,
uavhengig av oppholdsgrunnlag. Dette er et forslag som
er helt i tråd med det forslagsstillerne mener Norge bør
gjøre. Norge bør innføre en tilsvarende reform for å sik-
re trygghet og rettferdighet.

Utlendinger som begår alvorlig kriminalitet i Nor-
ge, skal utvises, uavhengig av tilknytning til landet. Det-

te må også gjelde asylsøkere og flyktninger. Dersom re-
tur til hjemlandet er umulig, skal personen allikevel
sendes ut av landet, men da til et trygt tredjeland som
Norge har avtale med. Forslagsstillerne foreslår at regje-
ringen tar initiativ til samarbeid med Danmark og kom-
mer tilbake til Stortinget med nødvendige lovendrings-
forslag i vårsesjonen 2026, slik at reformen kan tre i kraft
allerede sommeren 2026.

Forslag
På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

Stortinget ber regjeringen ta initiativ til et samar-
beid med Danmark om en utvisningsreform som sikrer
at innvandrere som begår alvorlig kriminalitet i Norge,
skal utvises, uavhengig av tilknytning til landet, her-
under også asylsøkere og flyktninger. Dersom personer
ikke kan returneres til sitt hjemland, skal de likevel ut-
transporteres til et trygt tredjeland som Norge inngår
avtale med. Regjeringen bes komme tilbake til Stortin-
get med nødvendige lovendringsforslag i vårsesjonen
2026, slik at Stortinget kan behandle og vedta saken før
sommeren 2026.

8. januar 2026

Sylvi Listhaug Erlend Wiborg
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